
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 26 del 07-05-2025 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024 

 
Oggi  sette del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 11:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Carotta Diego Sindaco P 
Mariotti Raffaella Vice Sindaco P 
Carotta Roberto Assessore P 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale dott.ssa Pornaro Chiara. 
 
Carotta Diego nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Sindaco 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 l’art. 10, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 150/2009, prevede che ogni Ente 
adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” quale strumento 
mediante il quale l’Amministrazione illustra i risultati organizzativi e individuali 
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati nel corso dell’anno 
precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance; 

 l’art. 14, comma 4, lett. c), del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, stabilisce 
che la Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione 
dell’ente, e tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è 
condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente; 

 
Richiamati: 

 il Regolamento per la gestione, misurazione e valutazione della performance 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 29.08.2023; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato lo schema del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) di cui all’art.170 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – triennio 2024 - 
2026; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2024 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) 2024-2026 del Comune di Pedemonte (art.170, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000); 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28/02/2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 - 2026; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 16/04/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 del 
Comune di Pedemonte; 
 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 150/2009 la Relazione sulla performance: 
 è approvata dalla Giunta previa validazione del Nucleo di Valutazione, 
 costituisce lo strumento per la misurazione, la valutazione e la trasparenza 

dei risultati dell’Ente: 
 è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente; 

 
Vista la Relazione sulla performance (allegato sub A) predisposta sulla base delle 
relazioni dei singoli Responsabili di Area, nella quale sono evidenziati i risultati 
organizzativi ed il livello di raggiungimento degli obiettivi assegnati nel corso dell’anno 
2024; 
 
Verificato che dalla Relazione si rileva il sostanziale raggiungimento degli obiettivi 
assegnati;  
 
Dato atto che il Nucleo di Valutazione ha validato la relazione sulla performance per 
l’anno 2024 come da certificazione in data 05/05/2025 registrata al prot. 2392 del 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

06/05/2025 (allegato sub B); 
 
Visto il vigente Statuto comunale;  
 
Visto il Regolamento del Consiglio comunale;  
 
Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267;  
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA 
 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la “Relazione sulla 
performance anno 2024”, allegato sub a) al presente provvedimento così 
come validata dal Nucleo di Valutazione, allegato sub b) i quali costituiscono 
parte integrante e sostanziale e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, la 
pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2024 e della relativa 
validazione sul sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
3. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta come sopra presentata;  
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;  
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U. Enti Locali), così come 
sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) del D.L.174/2012 convertito nella L. 213/2012;  
 
CON VOTI unanimi legalmente espressi  
 

D E L I B E R A 
 

di approvare la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui di 
seguito integralmente trascritta.  
 
 
Inoltre, con votazione unanime, separata e favorevole 
 

D E L I B E R A  
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4^, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U. Enti Locali). 



 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 art. 49 e art. 147 Bis sulla proposta numero 26 del 
06-05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to  Carotta Diego F.to dott.ssa Pornaro Chiara 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 
 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2024 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 06-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Carotta Diego 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 

 

 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2024 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 06-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Brunello Manuela 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 

 

 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 26 del 07-05-2025 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2024 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 08-05-2025 fino al 23-05-2025 con numero di 
registrazione 216. 
 
 
 
COMUNE DI PEDEMONTE li 08-
05-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 

 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 07-05-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 26 del 07-05-2025 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 18-05-
2025 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI PEDEMONTE li 19-
05-2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 



 
 
 

COMUNE DI PEDEMONTE (VI) 
Provincia di Vicenza 

 
 
 
 
 

Relazione sulla performance  
Anno 2024 

 
 
 

Approvata con delibera di G.C. n. xx del  



 
PREMESSA 

La Relazione sulla performance rappresenta uno strumento fondamentale di rendicontazione e 
trasparenza dell’azione amministrativa, previsto dall’art. 10 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, 
come successivamente modificato dal D.Lgs. n. 74/2017. Essa costituisce il documento conclusivo 
del ciclo di gestione della performance e deve essere approvato dalla Giunta comunale entro il 30 
giugno di ogni anno, con riferimento ai risultati conseguiti nell’anno precedente rispetto agli 
obiettivi programmati e alle risorse impiegate. 

Il Comune di Pedemonte ha predisposto il presente documento, che sintetizza il raggiungimento 
degli obiettivi nell’anno 2024, fornendo una visione d’insieme sull’efficacia dell’azione 
amministrativa e sul grado di attuazione delle strategie definite. 

Il processo di redazione della Relazione è stato sviluppato secondo un approccio metodologico 
coerente con le caratteristiche del Comune che presenta una serie di criticità strutturali, 
organizzative e operative, legate principalmente alle dimensioni ridotte dell’ente, alla scarsa 
disponibilità di risorse e alla complessità degli adempimenti richiesti.  

A tal proposito, si evidenzia che nell’anno 2024 il Piano della Performance, contenente la 
definizione degli obiettivi trasversali a tutti i servizi, nonché il Piano della Performance 
Organizzativa e Individuale, è stato integrato nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO), approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 16/04/2024 e integrato con 
delibera di Giunta Comunale n. 49 del 14/10/2024. 

Il PIAO, redatto secondo le indicazioni del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla Legge n. 
113/2021, rappresenta lo strumento unitario per la programmazione e gestione delle attività e delle 
risorse dell’ente. In coerenza con tale impostazione, e in linea con quanto chiarito dal Decreto 
Ministeriale 25 luglio 2023, esso non contiene previsioni di natura finanziaria, ma si focalizza sulla 
definizione e il coordinamento degli obiettivi strategici e operativi. 

In particolare, il DM ha ribadito che: 

 Gli obiettivi di gestione, definiti nel Piano Esecutivo di Gestione (PEG), rappresentano 
obiettivi generali di primo livello, orientati alla pianificazione delle attività e all’impiego delle 
risorse nei vari servizi; 

 Gli obiettivi specifici, di secondo livello, sono invece funzionali al conseguimento dei 
suddetti obiettivi generali e vengono articolati nel Piano dettagliato degli obiettivi nonché 
nel Piano della Performance, ora integrato nel PIAO. 

L’integrazione della performance nel PIAO ha comportato per il Comune di Pedemonte l’adozione 
di procedure più strutturate per la definizione degli obiettivi, con momenti di confronto tra l’organo 
politico e i singoli dipendenti anche in relazione al fatto che il Sindaco è attualmente responsabile 
dell’Area amministrativa che comprende i servizi Segreteria/Protocollo, Demografici/Elettorale, 
personale e servizi culturali. 

Il sistema di valutazione vigente è stato approvato con delibera di G.C. n. 43 del 29/08/2023 ed è 
consultabile all’indirizzo: 
https://servizionline.comune.pedemonte.vi.it/c024076/zf/index.php/trasparenza/index/index/categor
ia/142 

La rendicontazione dei risultati, risulta quindi utile per la misurazione della performance e per 
l’erogazione dei sistemi premianti; essa avviene sulla base del report conclusivo relativo al 
raggiungimento degli obiettivi, predisposto dal competente ufficio, sentiti i responsabili dei servizi e 
le strutture. 



L’esito delle verifiche sul raggiungimento degli obiettivi è accertato dal nucleo di valutazione in 
sede di valutazione dei responsabili dei servizi; in tale sede è possibile che il Nucleo accerti la 
correttezza dei processi di misurazione e valutazione della performance, formulando, se 
necessario, proposte di miglioramento e prescindendo, per le ragioni sopra esposte, da disamine 
di carattere finanziario.  

Nel presente documento sono riportati gli obiettivi previsti nel PIAO 2024, che si considerano 
pienamente raggiunti. 



 

VERIFICA FINALE DEGLI OBIETTIVI ORGANIZZATIVI 

– ANNO 2024 - 

 

 













 1 

COMUNE DI PEDEMONTE 
Provincia di Vicenza 

 

NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
VERBALE N. 1 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 5 (cinque) del mese di maggio, il nucleo di valutazione del 
Comune di Arsiero, nella persona del dr. Raumer Oscar, ha affrontato il seguente ordine del giorno: 
 
Validazione della relazione sulle performance dei responsabili dei servizi per l'anno 2024, 
ai sensi dell’art. 14, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 150/2009. 
 
Il Nucleo di valutazione prende atto dei seguenti elementi: 
 
Responsabili dei Servizi e uffici per l’anno 2024: 

- Responsabile del Servizio Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica, Manutenzioni e Tributi del 
Comune di Pedemonte – Dalle Carbonare Mariacristina; 

 
Il predetto responsabile è stato nominato e incaricato delle funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 
267/2000 con Decreto n. 6 del 26/06/2024. 
 
Visti: 

- Gli articoli 16 e seguenti del CCNL 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali in ordine alla 
disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione; 

- L’art. 12 del Contratto Collettivo Integrativo per il triennio 2023-2025, sottoscritto in data 
09/11/2023 in ordine ai criteri per l’erogazione della retribuzione di risultato dei titolari di 
posizioni organizzative; 

- Il Regolamento per la gestione, misurazione e valutazione della performance approvato con 
delibera di G.C. 43 del 29/08/2023; 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato lo 
schema del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) di cui all’art.170 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – triennio 2024 - 2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026 del Comune di 
Pedemonte (art.170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024 - 2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 16/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 del Comune di Pedemonte; 

 
Vista la relazione sulle performance per l’anno 2024, avuto riguardo agli obiettivi approvati con 
deliberazione di G.C. n. 22/2024, come risulta dalle singole schede redatte dai Responsabili dei 
Servizi ciascuno per la propria competenza; 

 
Tutto ciò premesso, attesa l’attendibilità dei dati e delle informazioni contenute nella relazione, nonché 
il livello di comprensibilità della stessa, il Nucleo di Valutazione valida la relazione sulle performance 
per l’anno 2024. 



 2 

 
 

VALIDA 
 
Il documento “Relazione sulla performance anno 2024” del Comune di Pedemonte (VI). 
 
 
 
 

Il Nucleo di Valutazione 
Dr. Raumer Oscar 

(firmato digitalmente) 

 

 


